645. tibi: *corr amicus Lambini* || 646. Vident ut: *corr B* | *add Lamb* | *capiat: corr Ca* || 647. non: *corr Ca* || 650. Quis hic: *corr Brivius* || 653. dedi MA. tutu *vel* dedit utu (*vel* ut) | *add Schoe* || 654. tututus que: *corr B* || 656. *dist Vahlenus* | MA. immo || 658. ecastor *vel* etastor | *do vel de* ||

Nám domum numquam íntroibis, nísi feres pallám simul.  
 [ME.] E[g]o domum. PE. Quid míhi futurumst, quí tibi hanc operám dedi?  
 MA. Ópera reddetúr, quando quid tibi erit surruptúm domo.  
 PE. Íd quidem edepol núnquam erit: nam níl est quod perdám domi. 665  
 Quá uirum qua uxórem di uos pérđant. properabo ad forum:  
 Nam éx hac familiá me plane éxcidisse intéllego.  
 ME. Mále mihi uxor sesé fecisse cénset, quom excludit foras:  
 Quási non habeam quo íntromittar álium meliorem locum.  
 Sí tibi displiceó, patiundum: at plácuero huíc Erótio, 670  
 Quae me non excludet ab se, séd apud se ocludét domi.  
 Núnco ibo: orabo út mihi pallam réddat quam dudúm dedi.  
 Áliam illi redimám meliorem. <h>e[i]us, équis hic est iánitor?  
 Áperite atque Erótium aliquis éuocate ante óstium.

EROTIVM. MENAECHEMVS I  
 MERETRIX ADVLESCENS

ER. Quís hic me quaerit? ME. Síbi inimicus mágis quam | aetatí tuae. 675  
 <ER.> Meí Menaechme, cúr ante aedis ástas? sequere intró. ME. Mane.

663. *del Bent* || 664. ME. | *Operam: corr B<sup>2</sup>* || 666. Cum uiro cum uxore: *corr Fl* || 670. ad *vel* at || 671. ab se *vel* abste | *l* ocludit *vel* ocludet || 672. reddat *vel* reddo ad || 673. et (*vel* hec) quis: *corr B<sup>2</sup>* || 674. aliquis *vel* aliqui | *hostium: corr C* || 676. *add Ca* | *has stas B<sup>2</sup>* ||

Scin quid est, quod ego ad te uenio? ER. Scio: ut tibi ex me sit uolup[ta].

ME. Immo edepol pallam illam, amabo te, quam tibi dudum dedi,

Mihi eam redde: uxor rescuiit rem omnem, ut factumst, ordine.

Ego tibi redimam bis tanto pluris pallam, quam uoles. 680

ER. Tibi dedi equidem illam, ad phrygionem ut ferres, paulo <pr>ius,

Et illud spinter, ut ad aurificem ferres, ut fieret nouom.

ME. Mihi tu ut dederis pallam et spinter? numquam factum reperies.

Nam ego quidem postquam illam dudum tibi dedi, atque abii ad forum:

Nunc redeo, nunc te postillac uideo — ER. Video quam rem agis: 685

Quae commisi ut me defrueres, ad eam rem adfectas uiam.

ME. Neque edepol te defrudandi causa posco. quin tibi dico uxorem rescuuisse. <ER.> Nec te ultro orauit ut dares:

[ER.] Tute ultro ad me detulisti. dedisti eam dono mihi: Eandem nunc repossis. patiar: tibi habe |, aufer, utere 690

Vel tu uel tua uxor, uel etiam in <1>oculos conpungite. Tu huc post hunc diem pedem intro non ferres, ne frustra sis:

Quando tu me bene merentem tibi habes despiciatui, Nisi ferres argentum, frustra <?> me ductare non potes. Aliam posthac inuenito, quam habeas frustratui. 695

677. Scin vel Sin | del Py || 680. tanto vel tanta || 681. paulo nis (ante B<sup>2</sup>) || 683. tu ut vel ut tu (tu Priscianus) | releceris vel relegeris: corr ex Prisciano || 685. dost illac: corr B<sup>2</sup> | dist Schoe || 686. Quia: corr Bo || 688 sq. add et del Py || 691. add Balbuchius || 692. ferustasis vel frustrassis: corr Py || 694. add Ri | potes vel potest ||

ME. Nimis iracunde hercle tandem. heus tu, tibi dico, mane.

Redi. etiamne astas? etiam audes mea reuerti gratia? Abiit intro, occlusit aedis. nunc ego sum exclusissimus:

Neque domi neque apud amicam mihi iam quicquam creditur.

Ibo et consulam hanc rem amicos, quid faciendum censeant. 700

## ACTVS IV

### MENAECHMVS II MATRONA

#### ADVLESCENS

ME. Nimis stulte dudum feci, quom marsuppium Messenioni cum argento concedidi.

Inmersit aliquo sese credo in ganeum.

MA. Prouisam, quam mox uir meus redeat domum: Sed eecum uideo: salua sum, pallam refert. 705

ME. Demiror ubi nunc ambulet Messenio.

MA. Adibo atque hominem accipiam quibus dictis meret.

Non te pudet prodire in conspectum meum, Flagitium | hominis, cum istoc ornatu? ME. Quid est? Quae te res agitat, mulier? MA. Etiamne, impudens, 710 Muttire uerbum unum audes aut mecum loqui?

ME. Quid tandem admisi in me, ut loqui non audeam?

MA. Rogas me? <o> hominis impudentem audaciam.

ME. Non tu scis, mulier, Hecubam quapropter canem

696. dist Ac || 698. Abi vel Abii: corr B<sup>2</sup> | octus itaedis: corr B<sup>2</sup> || 704. uer vel //||ra: corr B<sup>2</sup>D || 707. dictis quibus Nonius | aeret: corr ex Nonio (maeret B<sup>2</sup>) || 710. res te: traí Brivius | agitat vel agit ad | MA. vel ME. || 711. Muttire vel Mittire || 713. add Py || 714. hecubam vel hecubam | qua vel quam ||

Graii esse praedicabant? MA. Non equidem scio. 715  
 <ME.> Quia idem faciebat Hécuba, quod tu nunc facis.  
 Omnia mala ingerébat, quemquem aspéxerat:

Itaque adeo iure coépta appellarist Canes.

MA. Non ego | ista[ha]ec flagitia possum pépeti:  
 Nam méd aetatem uíduam | esse máuelim 720

Quam istaec flagitia túa pati, quae tú facis.

ME. Quid id ad me, tu te nuptam possis pépeti,

An sis abitura a tuó uiro? an mos híc itast,

Peregrino ut aduenienti narrent fábulas?

MA. Quas fábulas? non, ínquam, patiar praeterhac, 725  
 Quin uídua uiuam, quam tuos mores pérferam.

ME. Meá quidem hercle caúsa uidua uíuito

Vel úsque dum regnum óptinebit Iúppiter.

MA. At míhi negabas dúdum surrupuisse te,  
 Nunc eá<n>dem ante oculos áttines: non té pudet? 730

ME. Heu hercle, mulier, múltum et audax ét mala's.

Tun tibi hanc surruptam dicere audes, quam mihi

Dedit ália mulier, út concinnandám darem?

MA. Ne istuc mecastor, iam patrem accersám meum  
 Atque eí narrabo túa flagitia quae facis. 735

Ei, Décio, quaere meum patrem, tecum simul

Vt ueniat ad me |: ita rem | esse dícito.

Iam ego áperiam istaec túa flagitia. ME. Sánan es?

Quae méa flagitia? MA. Pállam | atque aurum meum

Domó suppilas túae | uxori | ét tuae 740

Degéris amicae. sátin haec recte fábulor?

ME. Quaeso hercle, mulier, sí scis monstra quód  
 bibam,

Tuam qui possim pépeti petulántiam.

Quem tú <sup>+</sup>hominem arbitrare, néscio:

Ego té simitu nóui cum Portháone. 745

718. appellare est: *corr B<sup>2</sup> | canis B<sup>2</sup>D<sup>2</sup> || 720. med a te B<sup>2</sup> || 721. ista hec: *corr B<sup>2</sup> || 723. adtuo: *corr B<sup>2</sup> | annos: *corr B<sup>2</sup> | ita est hoc (hic B<sup>2</sup>): *trai Bo || 725. ME. || 735. inarrabo vel enarrabo: *corr B<sup>2</sup> || 736. deceo | quare: *corr B<sup>2</sup> || 741. Dederis B<sup>2</sup> || 745. sime tu (vel itu): *corr Ca ||********

MA. Si mé derides, át pol illum nó n potes,  
 Patrém meum, qui huc áduenit. quin réspicis?

Nouístin tu illum? ME. Nóui cum Calchá simul:

Eodém die illum uídi quo te ante hunc diem.

MA. Negás nouisse mé? negas patrém meum? 750

ME. Idem hercle dicam, sí auom uis addúcere.

MA. Ecástor pariter hóc atque alias rés soles.

SENEC. MATRONA. MENAECHEMVS II  
 ADVLESCENS

SE. Vt aetas meást atque ut hóc usus fáctost,  
 Gradúm proferám, progredí<ri> properábo.  
 Sed id quam mihi facile sit, haud sum fálsus. 755

Nam pérnicitás deserit: consitús sum

Senéctute: onústum geró corpus: uíres

Relíquere. ut aetas malást, mers mala érgost.

Nam rés plurumás pessumás, quom áduenit, adfert.

quás si autumem ómnis, nimís longus sérmost. 760

Sed haec res mihi ín pectore ét corde cúraest:

Quidnam hoc sit negoti quod filia sic 762

Repente expetit me ut ad sese irem

Nec quid id sit mihi certius facit, 763

Quid uelit. quid me accersit?

Verúm propemodúm iam sció, quid siét rei: 764

Credó cum uiró litigiúm natum esse áliquod.

Ita istaec solént, quae uirós subseruire

746. ad (ac B<sup>2</sup>) || 747. respicis *vel* respiscis || 748. Nouistin (vel Nouisti in) tu: Nouistin *Priscianus* | calchante *vel* calcante(s): *corr ex Prisciano* || 749. illum uidi *vel* uidi illum | MA. ante *vel* ante || 750. MA. Negas *vel* Negas || 754. *add Bo* || 755. facile sit mihi: *trai Bo* || 756. conscius (consciús B<sup>2</sup>): *corr ex Nonio* || 758. merx (vel mer/////)) mala ergost: mers mala est ergo *Nonius* || 759. quam *vel* cum: *corr B<sup>2</sup> | adfert *vel* fert || 760. autumem *vel* autumen || 761. corde *vel* corda | cura (vel dura) est: *corr B<sup>2</sup> || 762 sq. cf. ad v. 110 || 763. *distinxiimus* ||**

Sibí postulánt, dote frétae, feróces.  
 Et illi quoque haúd abstinent saepe cúlpa.  
 Verúmst modus tamén, quoad pati úxorem opórtet.  
 Nec pól filia úmquam patrem áccersit ád se, 770  
 Nisi aut quid commíssi †aut iurgist caúsa.  
 Sed id quicquid ést iam sciam. átque eecam  
 eámpse

Ante aedis et eius tristem uirum uideo: id est, quod  
 suspicabar. 773. 774

Áppellabo hanc. <MA.> Íbo <ad>uorsum. [MA.] sálue  
 multum, mí pater. 775

SE. Sálua sis. saluén aduenio? sáluen accersí iubes?  
 Quid tu tristis és? quid ille autem ábs te iratus  
 déstitit?

Néscioquid uos uélitati éstis inter uós duos.  
 Lóquere, uter meruístis culpam, pauci<s>, non longós  
 logos.

MA. Núsquam equidem quicquám deliqui: hoc prímum  
 te absoluó, pater. 780

Vérum uiuere híc non possum néque durare ulló modo:  
 Proím tu me hinc abdúcas. SE. Quid istuc autemst?

MA. Ludibrió, pater,

Hábeor. SE. Vnde? MA. Ab illo quoi me mánda-  
 uísti, meó uiro.

SE. Ecce autem litígium. quotiens tándem | edixí tibi,  
 Vt caueres, néuter ad me irétis cum querimónia? 785

MA. Quí ego istuc, mí páter, cauere póssum? SE.  
 Men intérogas?

Nísi non uis. quotiens monstraui tibi, uiro ut morém  
 geras? 787. 788

769. quoad *vel* quod (quo id *B*<sup>2</sup>) || 771. commissi *vel* com-  
 misi | iurgii (*vel* uirgi *vel* uigil) est || 772. quicquid id: *trai Bo* |  
 eam ipse *B*<sup>2</sup>*D*<sup>2</sup> || 773 sq. *cf. ad v. 110* || 775. *pers add et del*  
*Gul* | ad *add Py* || 776. aduenio *vel* ad uetuo *vel* ad tuo || 778.  
 uos *om Paulus* | ueliati *vel* uelati: *corr ex Nonio Pauloque* | duo  
*Nonius (om Paulus)* || 779. locos || 780. absoluo *vel* absolue ||  
 781. uiuere hic *vel* hic uiuere || 783. qui *vel* cui: *corr B*<sup>2</sup> ||

Quíd ille faciat né id obserues, quó eat, quid rerúm  
 gerat.

MA. Át enim ille hinc amát meretricem ex próxumo.  
 SE. Sané sapit: 790

Átque ob istanc indústriam etiam fáxo amabit amplius.  
 MA. Átque ibi potat. SE. Tuá quidem ille caúsa

potabit minus,  
 Sí[ue] illic, siue alibí lubebit? quae haéc, malum, in-  
 pudéntiast?

Vna opera prohibére ad cenam né promittat póstules  
 Néue quemquam accípiat alienum ápud se. seruirín  
 tibi 795

Póstulas uirós? dare una ópera pensum póstules,  
 Ínter ancillás sedere iúbeas, lanam cárere.

MA. Nón equidem mihi te áduocatum, páter, adduxi,  
 séd uiro:

Hinc stas, illum caúsam dicis. <SE.> Sí ille quid de-  
 líquerit,

[SE.] Múlto tanto illum áccusabo quám te accusaui  
 amplius. 800

Quándo te auratam ét uestitam béne habet, ancillás,  
 pen<um>

Récte praehibet, mélius sa[m]nam est, múlier, mentem  
 súmere.

MA. Át ille suppilát mihi aurum et pállas ex arcís  
 domo:

Mé despoliat, mea órnamenta clam ád meretrices  
 dégerit.

SE. Mále facit, si istuc facit: si nón facit, tu mále  
 facis, 805

790. At *vel* Ad || 792. Atque *vel* At || 793. *del Bo* || 795. Neue  
*vel* Neque | te: *corr Ac* || 796. pensum *vel* pinsum || 797. iubes  
*Varro* | carpere: *corr ex Varrone* || 798. equidem *vel* quidem |  
 mihi te *B*<sup>2</sup>: mittit || 799 sq. illinc *B*<sup>2</sup> | *add et del Ca* | tanta ||  
 801. anpillas || 802. phibet *vel* phibent (phibet *B*<sup>2</sup>) || 803. palla  
 sex *vel* pallas sex (pallam ex *B*<sup>2</sup>) | arcis *vel* artis | modo: *corr*  
*Gul* || 804. iam *vel* tiam me: *corr Ac* ||

Quae insontem insimulés. MA. Quin etiam nunc habet  
pallám, pater,  
<Ét> spinter, quod ad hanc detulerat: nunc, quia  
resciuí, refert.

SE. Iám ego ex hoc, ut factumst, s(c)ibo: <íbo> ad  
hominem atque <ád>loquar.  
Dic mihi istuc, Menaéchme, quod uos díssertatis, út  
sciam.

Quíd tu tristis és? quid illa autem írata abs te dé-  
stitit? 810

ME. Quísquis es, quicquíd tibi nomen ést, senex:  
summúm Iouem

Deósque do testís — <SE.> Qua de re aut quóius  
rei rerum ómnium?

<ME.> Mé neque isti mále fecisse múlieri, quae me  
árguit

Hánc domo ab se súrrupuisse atque ábstulisse †de-  
lurat. 814

Sí ego intra aedis húius umquam, ubi hábitat, pene-  
trauí <pedem,> 816

Ómnium hominum exópto ut fiam míserorum misér-  
rumus.

SE. Sánun es, qui istúc exoptes aut neges te umquam  
pedem

Ín eas aedis íntulis<se> ubi hábitas, insaníssume?

ME. Tún, senex, aís habitare méd in illisce aédi-  
bus? 820

SE. Tú<n> negas? ME. Nego hércle uero. SE. Immo  
†hec eludere negas:

806 sq. insimulés vel insemeles | pater adhaeret v. 807 |  
refert vel refer || 808. hoc ut vel hoc | ibo ex ras B, add Ca | ad-  
quem: corr B<sup>2</sup> | ad add Sarac || 810. Quid vel Qui | tristis B<sup>2</sup> D<sup>2</sup>:  
trix | quid vel quod | illa vel illá | iratam abste destituis (vel de-  
distitus): corr Dousa || 812sq. detestes (detestor B<sup>2</sup> D<sup>2</sup>): corr Gru  
add Py | arguit vel arruit || 814. domo vel dono | deurat B<sup>2</sup> ||  
816. hedis vel edis | suppl Py || 818. nec est e vel necē (necē ut  
B<sup>2</sup>) || 819. ea sedis: corr B<sup>2</sup> | intuleris B<sup>2</sup> || 820. Tunc et ait:  
corr B<sup>2</sup> | med vel m&d vel me || 821. add Bo | neq; vel neo://:

Nisi quo nocte hac <éx>migrasti. — †concede huc flía.  
Quíd tu ais? num hinc éxmigrasti(s)? <MA.> Quem  
ín locum aut <quam> ob rem, óbsecro?  
SE. Nón edepol sció. <MA.> Profecto húdit te hic. non  
tú[te] tenes?

<SE.> Iám uero, Menaéc(h)me, satis iocátus: nunc  
hanc rém [a]gere. 825

<ME.> Quaéso, quid mihi técumst? unde aut quís tu  
homo's? ∪ ∪ ∪

†Tibi aut adeo isti, quae mihi molestast quoquó modo?

<MA.> Viden tu illi(c) oculós uirere? ut uíridis ex-  
oritúr colos

Éx temporibus átque fronte: ut óculi scintillánt,  
uide. 829

ME. Quíd mihi meliust quám, quando illi me ínsanire  
praédicant, 832

Égo me<d> adsimulem ínsanire, ut illos a me apstér-  
ream?

MA. Vt pandiculans óscitatur. quíd nunc faciam, mí  
pater?

SE. Cóncede huc, mea náta, ab istoc quám potest lon-  
gíssume. 835

ME. †Eubi atque heu Brómie, quo me in síluam ue-  
natúm uocas?

Aúdio, sed nón abire póssum ab his regiónibus:

Íta illa me ab laeuá rabiosa fémina adseruát canis:

Póst[t]e autem illic †ircosalus, quí saepe aetate ín sua

corr B<sup>2</sup> | MA. inmo vel immo: corr Ac | negas vel neg& || 822.  
qua B<sup>2</sup> | ac: corr B<sup>2</sup> | concede vel conce | hac: corr Ca || 823.  
agis: corr B | exmigrasti vel exaigrasti: corr Ac | aut ob vel  
aut: suppl Beroaldus || 824. MA.: corr Py | del Mue || 825.  
locatus (locatus B<sup>2</sup>): corr Ca | ac rem: corr B<sup>2</sup> | del Stu || 826.  
lac sign Py || 828. c add Ri | iurere ut vel uire://: corr B<sup>2</sup> ||  
829. scintillant vel sintillant || 833. add Bo || 834. Vt et MA.  
quid vel MA. Vt et quid | pandiculas vel pandiculans || 835.  
potest vel potes || 836. Eubi vel Eum (Heu B<sup>2</sup>) || 837. habire  
vel abire || 839. del Ri | sepe vel sese ||

Péridit eiuem innocentem fálso testimónio. 840  
SE. Vaé capiti tuo. <ME.> Écce, A[p]ollo míhi ex  
oraclo | ímperat,

Vt ego illi<e> oculós exuram lámpadibus ardéntibus.  
MA. Périi, mí patér: minatur míhi oculos exúrere. 843  
ME. Eí mihi, insaníre me aiunt, últro quom ipsi in-  
sániunt. 831

SE. Fília, heus. <MA.> Quid ést? quid agimus? <SE.>  
Quíd, si ego huc seruós cito? 844  
Íbo, adducam qui húnce hinc tollant ét domi deuín-  
ciant, 845

Príus quam turbarúm quid faciat ámplius. †enim ereo.  
<ME.> Ní ócupo aliquod míhi consílium, hí domum  
me ad se aúferent.

Púgnis me uotás in huius óre quicquam párcere,  
Nei á meis oculís abscedat ín malam magnám crucem.  
Fáciam quod iubés, Apollo. SE. Fúge domum quan-  
túm potest: 850

Ne híc te obtundat. MA. Fúgio. amabo, ádserua istunc,  
mí pater,  
Néquo hinc [h]abeat. súmne ego mulier mísera, quae  
illaec aúdio?

ME. Haúd male illanc ámoui \* \* núnc hunc inpurís-  
sumum,

Bárbatum, tremulúm Tithonum, quí cluet Cyc<i>nó patre.  
Íta mihi imperás, ut ego huius mémbra atque ossa  
atque ártua] 855

841. Ve vel SE. Ve | oraclo vel oraculo || 842. add Ri | ex-  
uram vel exurati || 843. Perii (vel Peri) mihi: corr B<sup>2</sup> || 831. aiunt  
vel aiunt | ipse: corr B<sup>2</sup> || 844. MA. add Ac | seruo scito (vel  
scio): corr B<sup>2</sup> || 846. enim (ME. enim D<sup>2</sup>) ereo vel enim (enim  
uero B<sup>2</sup>) || 847. add Schoe | aliquid || 848 sq. dist Ri || 849. Nei  
amiis vel Ne iam meis (his B<sup>2</sup>): corr Vahlenus | oculis vel oc-  
culis || 850. potest vel potes || 852. Nequo vel Neq; | summe vel  
sumne | illa hec vel illaec | audeo: corr B<sup>2</sup> || 853. nunc vel num ||  
854. titanum (item Priscianus): corr Meursius | qui lucet (corr  
Palm) cycno (corr Ri) Priscianus: cycno prognatum || 855. huius  
membra: cuius membra Nonius | artus B<sup>2</sup> ||

Cómminuam illo scípione quem ípse habet. SE. Da-  
bitúr malum,

Mé quidem si attígeris aut si própius ad me accésseris.  
ME. Fáciam quod iubés: securi<m> cápiam ancípitem  
atque húnce senem —:

Ósse fini dédolabo ássulatim uíscera.  
SE. Énim uero illud praécauendumst átque adcuran-  
dúmst mihi. 860

Sáne ego illum metuo, út minatur, néquid male faxít  
mihi.

ME. Múlta mihi imperás, Apollo. núnc equos iunctós  
iubes

Cápere me indomitós, ferocis, átque in currum in-  
scéndere,

Vt ego hunc proterám leonem <u>étulum, olentem,  
edéntulum.

Iam ádstiti in currúm: iam lora téneo, iam stimulum:  
ín manust. 865

Ágite equi, facitóte sonitus úngularum appáreat:  
Cúrsu celeri fácite inflexa sít pedum pernícitas.  
<SE.> Míhin equis iunctís minare? <ME.> Écce, Apollo,  
dénuo

Mé iubes facere ípetum in eum quí stat atque oc-  
cídere.

Séd quis hic est qui mé capillo húnce de curru dé-  
ripit? 870

Ímperium tuóm demutat átque <e>dictum Apóllinis.  
SE. Eu hércle, morbum acrem ác durum \* \* \* \* \*  
\* \* \* \* \* di, uostrám fidem: 872<sup>b</sup>  
Vel híc qui insanit quám ualuit pauló prius.

858 sq. capiam vel cupiam | Senem adhaeret v. 859: corr  
Ca | dist Gronovius | fini: nisi Nonius || 860. adcura (vel  
adcurã) dum (corr B<sup>2</sup>) si || 864. add Gul | edentius: corr Pius ||  
865. distinximus || 866. apparent: corr Ri || 867. facite vel fa-  
citate | inflexu: corr Doussã | sint vel sunt: corr B<sup>2</sup> || 868. add  
Ca | manare: corr B<sup>2</sup> | ecce vel acce || 871. apollinis vel apol-  
lonis || 872. lac sign Schoe ||

Ei dérepente tántus morbus íncidit.  
Eibo átque accersam medicum iam quantúm potest. 875

MENAECHMVS

Iamne ísti abierunt quaéso ex conspectú meo,  
Qui mé ui cogunt, †ut ualidus insániam?  
Quid céssó abire ad náuem, dum saluó licet?  
\* \* \* \* \*  
Vosque ómnis quaeso, sí senex reuénérit, 880  
Ni me índicetis, quá platea hinc aufúgerim.

ACTVS V

SENEX

Lumbí sedendo |, óculi spectandó dolent,  
Manéndo medicum, dúm se ex opere récipiat.  
Odiósus tandem uíx ab aegrotís uenit.  
Ait se óbligasse crús fractum Aesculápio, 885  
Apóllini autem bráchium. nunc cógito,  
Vtrúm me dicam dúcere medicum án fabrum.  
Atque éccum incedit. móue formicinúm gradum.

MEDICVS. SENEX

MED. Quid esse[t] ílli morbi díxeras? narrá, senex.  
Num láruatus aut cerritus<t>? fác sciam. 890  
Num eúm ueternus aut aqua intereús tenet?  
SE. Quin eá te causa dúco, ut id dicás mihi  
Atque illum ut sanum fácias. MED. Perfacile íd  
quidemst.

879. *lac sign Ri* || 882. *novam scaenam sign Warnerus* | exspectando: *corr ex Ausonio* || 886. *autem vel autem autem* | cogito *vel gito* || 890. *add Brixius duce Ri* || 891. *uetenus: corr B<sup>2</sup>D<sup>2</sup>* || 892. *id dicas vel dicas* || 893. *quid ast (vel ea est): corr B<sup>2</sup>* ||

Sanúm futurum, méa ego id promittó fide.  
SE. Magná cum cura ego illum curarí uolo. 895  
<MED.> Quin súspirabo plús †sescenta ín dies:  
[ME.] Ita †ego illum cum cura magna curabó tibi.  
SE. Atque éccum ipsum hominem: ópseruemus quam  
rem agat.

MENAECHMVS I. SENEX. MEDICVS  
ADVLESCENS

ME. Édepol ne hic diés peruorsus átque aduorsus mi  
óptigit.  
Quaé me clam ratús sum facere, ea ómnia fecít pa-  
lam 900  
Párasitus, qui mé compleuit flágiti et formídinis:  
Méus Vlixes, suó qui regi tántum conciuít mali.  
Quem égo hominem, †siquidem uiuo, uita euoluám sua.  
Séd ego stultus súm, qui illius ésse dico quaé meas[i]t.  
Meó cibo et sumptu éducatust: ánima priuabó ui-  
rum. 905  
Cóndigne autem haec méretrix fecit, út mos est mere-  
trícus:  
Quía rogo, palla út referatur rúrsum ad uxorém meam,  
Míhi se ait dedísse. eu edepol né ego homo uiuó  
miser.  
SE. Aúdin quae loquitúr? MED. Se miserum praé-  
dicat. <SE.> Adeás uelim.  
<MED.> Sáluos sis, Menaéchme. quaeso, cúr apertas  
bráchium? 910  
Nón tu seís, quantum ísti morbo núnc tuo faciás mali?

894. *eco* || 900. *Quem eclam: corr B<sup>2</sup>D<sup>2</sup>* || 901. *Parasitus vel Pasitus* | complebit: *corr B<sup>2</sup>* || 902. *tantum vel tantantum* || 903. *nitae uoluam: corr B<sup>2</sup>* || 904. *del Ca* || 906. *meretricibus vel meretricibus* || 907. *pallam D<sup>2</sup>* || 908. *heu B<sup>2</sup>* || 909. *sed: corr B<sup>2</sup>* | at eas *B<sup>2</sup>* || 911. *dist Ri* ||

<ME.> Quin tu te suspēdis? MED. Ecquid sēntis?

SE. Quidni sēntiam?

MED. Nón potest haec rēs ellebori †iungere optinērier.  
Séd quid ais, Menaécheme? ME. Quid uis? <MED.>